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2 ZGORNJESAV'C 

NAJAVE

V Podkorenu bodo 25. maja skupaj z 
volitvami v evropski parlament opravili 
še referendum, na katerem se bodo 
krajani odločali o ustanovitvi nove, sa-
mostojne krajevne skupnosti Podkoren. 
Zbor občanov za ožji del občine Kranj-
ska Gora – za naselje Podkoren je na-
mreč že jeseni 2011 sprejel pobudo za 
ustanovitev nove krajevne skupnosti, v 
kateri bi krajani laže reševali probleme, 
ki se pojavljajo na območju naselja Pod-
koren. Slednje ima po sedanji urediti 
vaški odbor, izvoljen na zboru občanov, 
in deluje kot posvetovalni organ pri Kra-
jevni skupnosti Kranjska Gora. Občinski 
svet občine Kranjska Gora je pobudo 
podprl in na zadnji seji tudi sprejel sklep 
o razpisu referenduma. M. A.

Referendum  
za novo krajevno 
skupnost

ZGOR NJE SAV’C, ISSN 1580-7991, je jav no gla si lo  
Ob či ne Kranj ska Gora.
 Pred sed ni k Sve ta gla si la: Bogdan Janša  
Od go vor na ured ni ca: Marjana Ahačič, tel.: 031/35 25 14,  
e-pošta: marjana.ahacic@g-glas.si 
Oglas no tr že nje: Mateja Žvižaj, 041/962 143
Tehnični urednik: Grega Flajnik 
Gla si lo iz ha ja v na kla di vsaj 2600 iz vo dov, brez plač no ga  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva v ob či ni Kranjska Gora. 
Iz da ja telj: Gorenjski glas, d. o. o., Ble i we i so va ce sta 4, Kranj;  
Pri pra va za tisk: Go renj ski glas; Tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, 
d. o. o.;  Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je. 
Te le fon ured ni štva: 04/201-42-00,  te le faks: 04/201-42-13, 
e-pošta: info@g-glas.si. 

Na naslovnici:   Planica, foto: Gorazd Kavčič

Naslednja številka bo izšla  9. maja 2014.
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Planiški ples v dežju
Marca je bil v dolini pod Poncami pravi ska-
kalni praznik. Zanj so poskrbeli tudi sloven-
ski orli, ki so odlično opravili s finalom sezo-
ne svetovnega pokala v smučarskih skokih. 

stran 5

Pokal Vitranc, kapo dol!
Sončno vreme, izjemno vzdušje, ogromno 
navijačev, odlična proga, napeta tekma. 
Tako lahko strnemo letošnje dogajanje ob 
53. Pokalu Vitranc. Šeststo ljudi je vsak dan 
delalo na in ob progi v Podkorenu.    stran 6 

Kjer je volja, je tudi pot
S Tatjano Sušanj iz Kranjske Gore se sreča-
va lepega popoldneva ob kavi. Nadejam se 
prijetnega klepeta. In je tudi bil. Več kot pri-
jeten. Bil je balzam za dušo.           

stran 13

Marjana Ahačič

Občinski svet je na zadnji seji potrdil cene 
ravnanja s komunalnimi odpadki, ki so zara-
di novega načina oblikovanja cen nekoliko 
višje kot doslej – namesto 1,9 evra na osebo 
so se povišale na 2,4 evra. Razlog za spre-
menjeno metodologijo izračuna cen je že 
konec leta 2012 sprejeta vladna uredba, ki 
določa način oblikovanja cen ravnanja s ko-
munalnimi odpadki. Te so morale biti obli-
kovane po novem do konca letošnjega mar-
ca. Po novi metodologiji izračunane cene bi 

bile za uporabnike še precej višje, če občin-
ski svet ne bi sprejel še sklepa o občinskem 
subvencioniranju cene ravnanja s komunal-
nimi odpadki. Cene storitev ravnanja z od-
padki so bile v Kranjski Gori nespremenjene 
že od leta 2004 in, kot pojasnjuje občinska 
uprava, niso pokrivale stroškov storitev, ki 
jih je izvajalec na podlagi predpisov dolžan 
izvajati. Občina Kranjska Gora je za subven-
cioniranje doslej iz proračuna namenjala 
100 tisoč evrov letno, po novem bo ta znesek 
60 tisoč evrov, to je največ, kar uredba dovo-
ljuje.  

Le manjše povišanje cen 
ravnanja z odpadki

Marjana Ahačič

Občinski svet je v javno razgrnitev poslal 
osnutek odloka o podrobnem občinskem 
prostorskem načrtu za območje pod Vitran-
cem v Kranjski Gori. Gre za območje, na 
katerem je trenutno začasno urejeno parkiri-
šče in tudi poslopje policijske postaje Kranj-
ska Gora. Območje je delno v lasti zasebnih 
lastnikov, deloma pa Občine Kranjska Gora. 
Kot so v pripravi prostorskega dokumenta 
predlagali lastniki, naj bi se tam med dru-
gim gradili trije novi manjši hoteli, podze-
mna javna parkirna hiša, objekt za welness, 
paviljon, turistično gostinski objekt in servi-
sni objekt za žičnice.

Svetniki so v razpravi sicer soglasno izra-
zili prepričanje, da je območje nujno po-

trebno urediti, prav tako so se strinjali, da 
občina potrebuje urejena parkirišča. So pa 
izrazili dvom o tem, ali Kranjska Gora po-
trebuje še tri hotele, in se predvsem v veči-
ni niso strinjali z idejo zasebnih investitor-
jev, da bi slednji gradili namestitvene kapa-
citete, Občina pa vso potrebno dodatno in-
frastrukturo, od bazenskega kompleksa do 
parkirišča. 

Občina Kranjska Gora je konec leta 2011 
na podlagi pobud občanov začela postopek 
priprave podrobnega prostorskega načrta za 
območje pod Vitrancem. Po tem, ko so se s 
pripravljenim osnutkom dokumenta pred le-
tom dni seznanili, so imenovali tri svetnike, 
ki so pri nadaljnjih pripravah načrta zastopa-
li občinske interese in usklajevali predloge z 
ostalimi lastniki zemljišč na tem območju.

Prostorski načrt za območje pod 
Vitrancem gre v javno obravnavo
Zasebni investitor bi na območju zgradil tri manjše hotele,  
občina potrebuje urejeno parkirišče.
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Zima se je poslovila v velikem slogu s prire-
ditvama v smučanju za Pokal Vitranc in s fina-
lom Svetovnega pokala v skokih v Planici. 
Vsem organizatorjem, ki so imeli s pripravo 
tekmovanj nemalo težav, veljajo iskrene čestit-
ke. Uspešno izvedene tekme na prenovljeni 
Bloudkovi velikanki so odlična popotnica kan-
didaturi za organizacijo Svetovnega prvenstva 
v nordijskih disciplinah, Planica 2019.

Ob razglasitvi odločbe Ustavnega sodišča, 
ki je razveljavilo Zakon o davku na nepremič-
nine, pa smo si vsi, tako prebivalci kot tudi 
turistično gospodarstvo v občini Kranjska 
Gora, za nekaj časa oddahnili. Seveda nam 
zdaj grozijo z dvigom drugih davščin, a kakr-
šnakoli nova obdavčitev bo, bo enaka za vse v 
Sloveniji, ne pa za prebivalce območij, ki jih 
je GURS na zemljevidu označil z rdečo barvo, 
nesorazmerno visoka. 

V aprilu bodo krajevne skupnosti in številna 
društva v naši občini organizirala očiščevalne 
akcije. Vesel sem tega, da je odpadkov, ki se 
znajdejo v naravi, vsako leto manj, a zato ne 
sme biti naša skrb za okolje nič manjša. Žal se 
še vedno najdejo posamezniki, ki svoje smeti 
odložijo kar v naravi, pa čeprav jim je vsako 
leto na voljo brezplačen odvoz kosovnih od-
padkov izpred domačega praga. Prepričan 
sem, da je zmanjšanje števila divjih odlaga-
lišč bolj plod ozaveščanja prebivalcev vseh 
starostnih kategorij kot pa kaznovalne politi-
ke, ki jo Občina izvaja s pomočjo Medobčin-

ske inšpekcije in redarstva. Vabim vas, da se 
akcij udeležimo v čim večjem številu.

Drugega aprila je svoj drugi rojstni dan 
praznoval Dom starostnikov Viharnik. Dom je 
dobro zaseden, vedno boljše pa je tudi sodelo-
vanje z osnovno šolo, društvi in prostovoljci iz 
naše občine. Verjetno bi v trenutni gospodar-
ski situaciji težko našli koncesionarja, ki bi bil 

pripravljen na izvedbo tako zahtevnega pro-
jekta. Dom, ki je bil v preteklosti ena glavnih 
prioritet vseh nas, za katerega gradnjo je bilo 
zbranih preko 1300 podpisov, smo resnično 
dobili v zadnjem trenutku. Vsem zaposlenim 
in vodstvu ob tem iskreno čestitam, vsem sta-
novalcem pa želim prijetno bivanje v domu.

Jure Žerjav, župan

Spoštovane občanke in občani!
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OBČINSKE NOVICE

Marjana Ahačič

Pretekli petek je v okviru vladnega obiska 
Gorenjske Slovenski planinski muzej obiskala 
delegacija ministrstva za kulturo, ki jo je vodil 
državni sekretar Aleš Černič. Z vodstvom mu-
zeja in občine so se pogovarjali tudi o priho-
dnjem statusu Planinskega muzeja, ki zdaj 
deluje kot del Gornjesavskega muzeja Jeseni-
ce. »Razumemo težnjo lokalne skupnosti in 
različnih akterjev po tem, da se simbolni po-
men tega muzeja, vseh vsebin, ki sodijo sem in 
dejavnosti dvigne na nacionalni nivo. To je 
popolnoma razumljivo, s tem se strinjamo in 
vidimo pomen na nacionalni ravni. Edini pro-
blem je, kako to narediti v današnjih razmerah. 
Ne moremo ustanavljati novih samostojnih na-
cionalnih institucij, kar pa ni nujno problem. 
Obstajajo tudi drugi načini in dogovorili smo 
se, da bomo zadevo peljali postopno: v prvem 
koraku bomo pripravili vse potrebno, da bomo 
planinski muzej kot samostojno organizacijsko 
enoto priključili Narodnemu muzeju Sloveni-
je. Na način bo postal del nacionalne inštituci-
je in dobil delno samostojnost. Če bo vse šlo 
tako, kot si želimo, bi morala biti zadeva s 1. 
januarjem prihodnje leto realizirana,« je dejal 
državni sekretar Černič. 

»V občini Kranjska Gora smo zelo zadovolj-
ni, da je država, ministrstvo za kulturo, v pla-
ninskem muzeju prepoznalo zbirko, ki ima 
nacionalni pomen, zato nas veseli odločitev, 
da izpeljemo postopke, da Slovenski planinski 
muzej postane organizacijska enota Narodne-
ga muzeja, ki je najvišja muzejska inštitucija v 
Sloveniji. Do tja nas seveda vodi še kar nekaj 
korakov, ki pa jih bomo skupaj s soustanovite-
lji Gornjesavskega muzeja, to je z občino Jese-
nice, uspešno izvedli že v prvi polovici leto-
šnjega leta,« je dogovor komentiral župan Jure 
Žerjav. Kot je še dejal, za občino Kranjska 
Gora novi status ne bo pomenil bistvene fi-
nančne razbremenitve. »Zagotovo pa to pome-
ni, da bo sam muzej še bolje prepoznan v šir-
šem okolju, da bo prepoznan kot zbirka nacio-
nalnega pomena. Prizadevali si bomo, da 
bomo nekaj manj sredstev lahko namenjali za 

financiranje muzeja. Zavedati se moramo, da 
je tudi občinam počasi pohaja sapa in so obre-
menitve vedno večje in da si preprosto želimo, 
da bi del financirala država. Seveda stavba 
ostaja v lasti občine Kranjska Gora in zanjo 
moramo kot dober gospodar tudi skrbeti.«

Kot je še dejal državni sekretar Černič, so 
razmišljali tudi o dolgoročnejši rešitvi, ki jo 
vidijo v vzpostavitvi muzeja športa, katerega 
del bi na nacionalni ravni postal tudi Planinski 
muzej. »V tem trenutku je treba gledati pred-
vsem kratkoročne rešitve,« je namen komenti-
ral župan Žerjav. »Če bo država resnično pri-
stopila k izvedbi muzeja športa, ki na papirju 
sicer že obstaja, v praksi pa še ne, potem bom 
verjetno tudi Slovenski planinski muzej postal 
njegov del. Sam sem sicer do ideje nekoliko 
skeptičen; pa ne zato, ker planinstvo ne bi so-
dilo v muzej športa, ampak predvsem zato, ker 
menim, da je planinstvo v Sloveniji še vse kaj 
več kot samo športna in prostočasna dejavnost. 
Planinstvo je ne nazadnje odigralo pomembno 
vlogo pri gradnji narodne identitete slehernega 
Slovenca.«

Vlada je obisk na Gorenjskem končala s sre-
čanjem z gospodarstveniki in župani na Jese-
nicah. Srečanja se je udeležil tudi župan Jure 
Žerjav, ki je premierko in ministre opozoril na 
problem letošnje slabe zime in položaja, v ka-
terem so se zaradi tega znašli žičničarji. »V 
Kranjski Gori smo vsi povezani z žičnicami, ki 
niso le gospodarska družba temveč družba, od 
katere je odvisno vse ostalo turistično gospo-
darstvo. Vem, da vlada sama po sebi ne more 
reševati gospodarske družbe, lahko pa pripo-
more, da bodo državne banke razumele težave, 
ki jih imajo žičničarji, ki so se v zadnjih letih 
zadolžili, da so lahko obnovili kapacitete. Če 
jih ne bi, bi – tako kot na primer na Kaninu – 
že zaprli svojo dejavnost, s tem bi pa začel 
zamirati turizem,« je dejal Žerjav in znova 
opozoril tudi na slabo stanje državne ceste v 
Zogrnjesavsko dolino. »Ne samo zaradi sve-
tovnega prvenstva v nordijskih disciplinah leta 
2019, za katerega kandidira Planica, tudi zara-
di potreb ljudi, ki tu živijo, si zaslužimo, da si 
cesto nekdo temeljito ogleda in se prepriča, da 
je sanacija nujna.«

Državni 
sekretar v 
Planinskem 
muzeju
Ministrstvo načrtuje, da naj bi 
Slovenski planinski muzej že v 
začetku prihodnjega leta postal 
samostojen del Narodnega 
muzeja Slovenije.

Državni sekretar z delegacijo ministrstva za kulturo si je skupaj z vodjo muzeja  
Mirom Erženom in direktorico Gornjesavskega muzeja Jesenice Ireno Lačen Benedičič 
ogledal muzejsko zbirko. / foto: Gorazd Kavčič

Župan Jure Žerjav (ob njem sta župana Žirovnice in Radovljice) je na srečanju gorenjskih 
županov in gospodarstvenikov z vlado opozoril na kritično stanje, v katerem so se po letošnji 
zimi znašli žičničarji, ter ponovno tudi na nujno prenovo ceste v Dolino. / foto: Gorazd Kavčič
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Optika Aleksandra
www.optika.si      tel 04 234 234 2

PRVA OČALA KUPITE,
DRUGA VAM PODARIMO*

*informacije dobite v optiki ali na www.optika.si

AKCIJA DIOPTRIJSKIH OČAL

Karmen Sluga

V četrtek, ko je bilo v Planici veliko otrok, se 
je – poleg že uvrščenega Petra Prevca – skozi 
kvalifikacije prebilo še devet Slovencev. Naj-
boljši dosežek pa je uspel Matjažu Pungertar-
ju, ki je osvojil prvo mesto v kvalifikacijah. V 
petek popoldne je bila v Planici na sporedu 
moška posamična tekma. In gledalci – nabralo 
se jih je okoli 8500 – so še kako prišli na svoj 
račun. Peter Prevc je bil namreč tretji. 

V soboto je bila v Planici najprej ženska po-
samična tekma. Kot so kar v en glas dejale 
naše skakalke, so bile vesele, da letalnica še 
ni nared. Na Bloudkovi skakalnici, kjer so 
tekmovali letos, pa pretiranega strahu ni bilo 

čutiti. Najboljša je bila Maja Vtič na šestem 
mestu. Sobota, sicer že malo deževna, je bila 
tudi dan za ekipno moško tekmo. Slovenske 
barve so zastopali Cene Prevc, Nejc Dežman, 
Robert Kranjec in Peter Prevc. Na koncu so 
bili peti. 

V nedeljo pa je bila v močnem dežju v Pla-
nici še posamična tekma za skakalce. In kaj 
lepšega bi si štiri tisoč vztrajnih navijačev 
lahko želelo kot zmago Petra Prevca. In so jo 
tudi dobili. S tem uspehom pa si je zagotovil 
tudi skupno drugo mesto v sezoni 2013/14. 

Planica letos ni bila le v znamenju skokov, 
pač pa tudi nordijske kombinacije. Najizkuše-
nejši slovenski nordijski kombinatorec Mitja 
Oranič je namreč prav pod Poncami uradno 

končal svojo kariero. Njegov najboljši rezul-
tat na tekmah svetovnega pokala je deseto 
mesto leta 2009 v avstrijskem Seefeldu. 

Organizacijski komite Planica je med tek-
movanjem predstavil tudi kandidaturo za no-
rdijsko svetovno prvenstvo leta 2019. Amba-
sadorja Planice 2019 sta Petra Majdič in 
Franci Petek. Predsednik Organizacijskega 
komiteja Planica Drago Bahun ob kandidatu-
ri stavi na tri največje adute: gradnjo Nordij-
skega centra, 80-letnico Planice in odlične 
skakalce ter tekače. Planiški delavci so v boju 
za prvenstvo z avstrijskim Seefeldom, nem-
škim Oberstdorfom in kazahstanskim Alma-
tijem. Fis bo odločitev sprejel 5. junija letos v 
Barceloni.

Planiški ples v dežju
Marca je bil v dolini pod Poncami pravi skakalni praznik. Zanj so poskrbeli tudi slovenski orli, ki so 
odlično opravili s finalom sezone svetovnega pokala v smučarskih skokih.
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Karmen Sluga

Prav tako je oba dneva pod Poligon prišlo 
po šest tisoč navijačev. K temu sta zagotovo 
pripomogli tudi dobro načrtovani akciji, ko 
so na 8. marec, praznik žensk, damam omo-
gočili prost vstop, oba dneva pa so vsi, ki so 
prišli z velikimi slovenskimi zastavami, prav 
tako imeli prost vstop. Vihrale so slovenske, 
avstrijske, italijanske, hrvaške, norveške, 
francoske zastave in veliko veselje je bilo po-
gledati živo pisano tribuno. S transparenti so 
bili najbolj v ospredju navijači Mitje Valenči-
ča, ki se je na Vitrancu poslovil od profesio-
nalne športne poti. 

Na sobotnem veleslalomu za 53. Pokal Vi-
tranc je vso svojo premoč znova pokazal Ame-
ričan Ted Ligety in se zapisal v zgodovino. Z 
novo, že šesto zmago je namreč osvojil največ 
zmag v eni disciplini na enem prizorišču tek-
movanj. Drugi je bil Avstrijec Benjamin Raich, 
tretji pa je bil mladi norveški up, 19-letni Hen-
rik Kristoffersen. Slovencev ni bilo v finalu. 

Nedeljski slalom je dobil Nemec Felix Neu-
reuther, drugi je bil njegov rojak Fritz Dopfer, 
tretji pa Norvežan Henrik Kristoffersen. Slo-
venci tudi na slalomu v finalu nismo imeli 
predstavnika.

Na Pokalu Vitranc vsako leto razglasijo in na-
gradijo tudi skupnega zmagovalca, ki ima naj-
boljši seštevek veleslalomske in slalomske tek-
me. To je bil Norvežan Henrik Kristoffersen.

Pod Vitranc so letos prišli tudi dijaki in dija-
kinje Srednje šole za oblikovanje in fotografijo 
iz Ljubljane, in sicer v okviru projekta, prek 
katerega obiskujejo vse tekme svetovnega po-

kala v Sloveniji. Za en dan se prelevijo v novi-
narje in snemajo intervjuje s smučarji. Nato pa 
vse, kar so doživeli, zapišejo in objavijo v šol-
skem časopisu. 

Organizatorji Pokala Vitranc so po koncu tek-
movanja pripravili še krajšo slovesnost za prva 
moža tekem svetovnega pokala, Güntherja Hu-
jaro in Hansa Pierina, ki sta prav v Kranjski 
Gori imela zadnji delovni dan. Izročili so jima 
darila, zimsko in letno sliko Kranjske Gore, saj 
oba rada zahajata v Zgornjesavsko dolino, tako 
pozimi kot poleti. »Günther in Hans, hvala lepa 
za vse narejeno in za vse trenutke, ki smo jih 
preživeli skupaj. V lepem in grdem vremenu. V 
dobrih in slabših razmerah. Hvala za zaupanje, 
iskrenost, vso delo, ki sta ga vložila v smuča-
nje,« jima je v ciljnem izteku dejal generalni 
sekretar OK Pokala Vitranc Srečko Medven. 

Piko na i pravemu vzdušju je dodal še Q-
-Max Party na sobotni večer pred dvorano 
Vitranc v Kranjski Gori, kjer je potekal tudi 
žreb številk na slalom. Nastopili pa so DJ, 
Osminka, Anzhe, Sell Out, plesna skupina 
Petrol Ladies, Tony Cetinski, Elvis Jackson 
in Red Hot Chili Peppers Tribute.

Pokal Vitranc, kapo dol! 
Sončno spomladansko vreme, izjemno vzdušje, ogromno 
navijačev, odlična proga, napeta tekma. Tako lahko strnemo 
letošnje dogajanje ob 53. Pokalu Vitranc. Šeststo ljudi je vsak dan 
delalo na in ob progi v Podkorenu, da sta tako slalomska kot 
veleslalomska tekma vrhunsko uspeli. 

V tekaških Ratečah ob dnevu žena tradi-
cionalno pripravijo tekmovanje v teku na 
smučeh. Na progi, dolgi en kilometer, 
sodelujejo dekleta in žene v različnih 
starostnih skupinah, tako izkušene teka-
čice kot začetnice, saj je namen priredi-
tve predvsem druženje. Prvi takšen tek 
je bil organiziran že v sedemdesetih le-
tih, tako da ima prireditev v kraju res 
dolgo tradicijo. Tudi letos sta priredite-
lja, Turistično društvo Rateče-Planica in 
Nordijsko društvo Rateče poskrbela za 
organizacijo in pogostitev, gostišče 
Mojmir pa za cvetje. M. A.

Tek za dan žena

V letošnji zimski sezoni so kegljači na 
ledu pri Nordijskem društvu Rateče - 
Planica spet dosegli vrsto dobrih rezul-
tatov na državnih prvenstvih ter na do-
mačih in mednarodnih turnirjih. Na dr-
žavnem moštvenem prvenstvu ter dr-
žavnem prvenstvu v ciljnem tekmovanju 
so osvojili srebrni kolajni. Miran Sluga 
in Matjaž Kocjan sta v sestavi državne 
reprezentance nastopila na svetovnem 
prvenstvu v Innsbrucku v Avstriji. Za za-
ključek sezone so rateški kegljači na 
ledu organizirali tradicionalni mednaro-
dni turnir, na katerem je nastopilo 18 
ekip iz Slovenije in Avstrije. J. R.

Srebrni kolajni  
za kegljače na ledu

Člani treh društev GRS v občini Kranj-
ska Gora so tudi lani pomembno prispe-
vali k reševalnem delu. Opravili so 55  
reševalnih in iskalnih akcij. Po 23 so jih 
imeli člani društev GRS Kranjska Gora 
in Mojstrana, devet pa rateški gorski re-
ševalci. Udeležili so se tudi letne skup-
ščine Gorske reševalne zveze Sloveni-
je. Za predsednika Zveze so ponovno 
izvolili Igorja Potočnika iz GRS Jeseni-
ce. Na skupščini so podelili priznanja 
dolgoletnim zaslužnim gorskim reševal-
cem, med njimi sta  bila tudi  Peter Šu-
štar in Peter Klofutar. J. R.

Gorski reševalci
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KRAJEVNE NOVICE

Marjana Ahačič

Družba Mercator bo v tem mesecu v izbra-
nih stotih lokalnih trgovinah po vsej Sloveniji 
izvaja projekt Radi delamo dobro. V okviru 
projekta bodo med sto lokalnih društev razde-
lil donacijo v skupni vrednosti sto tisoč evrov. 
V občini Kranjska Gora sta v projekt vključeni 
kar dve trgovini, in sicer Market Borovška v 
Kranjski Gori  in Market Mojstrana v Mojstra-
ni. O tem, kateremu od izbranih društev bo šla 
donacija, bodo odločali kupci, ki bodo do kon-
ca aprila ob vsakem nakupu prejeli poseben 
žeton, s katerim lahko oddajo glas podpore 
enemu izmed treh predlaganih kandidatov za 
prejem donacije. V trgovini Market Borovška 
so to: vrtec pri OŠ Kranjska Gora, Društvo in-
validov Občine Kranjska Gora in PGD Kranj-
ska Gora, v Marketu Mojstrana pa: Planinsko 
društvo Dovje – Mojstrana, vrtec pri OŠ 16. 
decembra in turistično društvo Dovje - Moj-
strana. Društvo, ki bo prejelo največ glasov, bo 
prejelo donacijo v vrednosti  tisoč evrov za 
izvedbo projekta, nagrajeni bosta tudi preosta-
li predlagani društvi.

Kot je povedala Tatjana Nučič, ki je bila ko-
nec marca izvoljena za novo predsednico ob-
močne zveze Rdečega križa Jesenice, v okvir 
katere sodi tudi območje Kranjske Gore, so 
od lanske jeseni do 10. marca občani Kranj-
ske Gore v trgovini že pomagali socialno šib-
kejšim družinam, in sicer tako, da so izdelke, 
ki so jih kupili zanje, zbirali v posebej za to 

namenjeni košarici. »V prvem sklopu smo s 
hrano in pralnim praškom v vrednosti pribli-
žno 250 evrov pomagali enajstim družinam, 
v drugem sklopu pa še devetim posamezni-
kom oziroma družinam, ki potrebujejo po-
moč.« Podarjeno sta družinam izročili poslo-
vodja trgovine in sekretarka območnega 
združenja Rdečega križa. Akcijo bodo nada-
ljevali letos jeseni.

Donacije društvom  
in vrtcem

Tatjana Nučič je nova predsednica 
območnega združenja RK. / Foto: Janko Rabič

Karmen Sluga

V začetku marca je bil občni zbor Turistič-
nega društva Dovje - Mojstrana. Domačin 
Janez Kramar je za začetek druženja pripravil 
razstavo fotografij detajlov hiš in opozoril na 
bogato kulturno dediščino kraja. Turistični 
podmladek je ob mentorstvu Jerce Bogataj 
obiskovalcem pripravil rižoto s suhimi sliva-
mi in istrske fritule, predstavili pa so tudi pri-
jeten turistični skeč. Otroci nižjih razredov so 
z mentorico Vesno Režonja pripravili in spro-
ščeno odplesali svojo igro. 

Direktor podjetja SIGOR Rok Vidic je 
zbranim pojasnil, da bodo plastični odpadki v 
bivšem KOOP-u sanirani v najkrajšem mo-
žnem času. Zaveda se, da je sedanje stanje 
nesprejemljivo, a je, pravi, prvi, ki se zavze-
ma za razbremenjevanje okolja in čisto okoli-
co. Delo je namreč dodatno otežil sneg, Vidic 
pa zagotavlja, da pri sanaciji ne bo prišlo do 

onesnaženja, ker bo vse urejeno v skladu z 
zakonodajo. 

Predsednica društva Melita Djurić je pred-
stavila poročilo in načrt dela, v razpravi pa je 
več članov pozvalo k pospešitvi turizma v 
krajih pod Triglavom, tudi tako da bi se Turi-
stično društvo Dovje – Mojstrana osamosvo-
jilo in ne bi bilo več odvisno od LTO Kranj-
ska Gora. Moti jih, da je pri poročilih o turi-
stičnem obisku vedno omenjena le Kranjska 
Gora, za kraje pod Triglavom pa ni številk o 
obisku. TIC v Mojstrani bi moral po njiho-
vem mnenju biti odprt tudi v zimski sezoni in 
društvo bi moralo pristopiti k zimski sezoni 
enako skrbno kot k poletni. V kraju in občini, 
poudarjajo, pa manjka širša turistična strate-
gija, v okviru katere bi se moral spremeniti 
odnos občine do KS Dovje - Mojstrana.

Župan Jure Žerjav je poudaril pomen pove-
zovanja v kraju, ravno tako pa tudi dejstvo, da 
občinski proračun ni vsemogočen, zato noče 

obljubljati ničesar, česar ne more izvesti. 
Društva pa morajo za sredstva kandidirati na 
občinskih razpisih. 

Mirjam Pavlič iz Gorenjske turistične zveze 
je povzela izkušnje iz drugih gorenjskih kra-
jev, kjer imajo turistična društva podobne te-
žave z vključevanjem krajanov v društveno 
delo in organizirane dogodke. Povabila pa je 
tudi k sodelovanju na razpis za najlepše go-
renjske nageljne. 

Predsednica Melita Djurić je na občnem 
zboru podelila tudi priznanja: Slavku Pezdir-
niku za obnovo Golobovega hleva na Dov-
jem, Mojci Kelvišar za pripravljenost in širo-
ko sodelovanje s Turističnim društvom, Dru-
štvu lednih plezalcev Mlačca za čiščenje str-
me brežine struge Bistrice in gradbenemu 
odboru ter sodelujočim pri gradnji mostu čez 
Bistrico za Jozlnom. Namesto priznanja bo 
društvo ob primernem času k mostu postavilo 
ocvetličeno korito.

Občni zbor TD Dovje - Mojstrana

Prejšnjo soboto so na Prodah v Mojstrani 
označili prostor, kjer lahko prebivalci kra-
jevne skupnosti Mojstrana in Dovje brez-
plačno odlagajo zeleni odrez. »Na febru-
arski seji občinskega sveta sem predla-
gal, da bi vse krajevne skupnosti uredile 
prostor, kjer bi občani odlagali zeleni 
odrez: veje, drevesa … in tako zmanjšali 
stroške prevoza do Taber,« je pojasnil 
občinski svetnik Blaž Knific. »Na te de-
ponije bi veje lahko vozili tudi delavci na-
šega komunalnega podjetja.« Na pre-
dlog se je odzvala KS Dovje - Mojstrana, 
kjer so preteklo soboto označili prostor 
in pooblastili enega od članov, da bo skr-
bel za pravilno odlaganje in pomagal ob-
čanom pri odlaganju. Deponija bo pred-
vidoma v funkciji do 24. aprila, ko je na-
ročen drobilec vej, ki bo material brez-
plačno zmlel in odpeljal. M.A.

Deponija zelenega 
odreza na Prodah



8 ZGORNJESAV'C 

RAZPISI

OBČINA KRANJSKA GORA, Kolodvorska 1 b, 4280 
Kranjska Gora, na podlagi 87. člena Stanovanjskega 
zakona (Ur. list RS št. 69/2003, 90/2009), Pravilni-
ka o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem (Ur.l. 
RS št. 14/2004) in Zakona o splošnem upravnem 
postopku (uradno prečiščeno besedilo ZUP-UPB2, 
Ur. list RS, št. 24/2006, 126/2007, 65/2008, 
8/2010, 82/2013) objavlja: 

JAVNI  RAZPIS
ZA ODDAJO NEPROFITNIH 

STANOVANJ V NAJEM

PREDMET RAZPISA:

Občina Kranjska Gora oddaja v najem:

a)  Enosobno stanovanje št. 11 v pritličju stanovanj-
ske hiše Dovje 41, v velikosti 45,11 m2.

b)  Trosobno stanovanje št. 1 v pritličju stanovanj-
ske hiše Dovje 41, v velikosti 68,19 m2.

c)  Enosobno stanovanje št. 2 v pritličju stanovanj-
ske hiše Delavska ulica 22 v Mojstrani, v veliko-
sti 43,63 m2.

Celotno besedilo razpisa z razpisnimi pogoji je obja-
vljeno na spletni strani Občine Kranjska Gora na na-
slovu: http://obcina.kranjska-gora.si in na oglasnih 
deskah Krajevnih skupnostih in občine.

Dodatne informacije lahko dobite pri Jakelj Alojzu na 
tel. 04-5809 810.

Št. 3523-2/2014-1
Datum: 4. 4. 2014

 Župan
 Jure Žerjav, prof.

O B Č I N A 
KRANJSKA GORA
OBČINSKI  SVET
Žirija za priznanja

         
Na podlagi 10. člena Odloka o priznanjih Občine Kranjska Gora (UVG št. 

10/2007) objavljamo

R A Z P I S

ZA  ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV 
PRIZNANJ OBČINE KRANJSKA GORA 

ZA LETO 2014 ZA

I. ČASTNI OBČAN – OBČANKA OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:

Občanom - občankam Občine Kranjska Gora, drugim državljanom - držav-
ljankam Republike Slovenije in državljanom - državljankam tujih držav, ki imajo 
posebne zasluge in izjemne dosežke v daljšem časovnem obdobju pomemb-
nem za razvoj, uveljavljanje in ugled občine.

Podeli se največ  eno priznanje častni občan - občanka Občine Kranjska 
Gora.

II. ZLATI GRB OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:

Posameznikom - posameznicam za izjemno življenjsko delo, dolgoletne uspe-
he ali dosežke trajnega pomena.

Podeli se  največ eno priznanje zlati grb Občine Kranjska Gora.

III. PRIZNANJE OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:

Občanom - občankam, skupinam občanov - občank in pravnim osebam na 
področju gospodarstva, šolstva, kulture, športa, ekologije, zaščite in reše-
vanja ter na drugih področjih človekove ustvarjalnosti za njihove uspehe ter 
prizadevanja na posameznih področjih življenja in dela.

Podeli se  praviloma največ tri priznanja Občine Kranjska Gora.

Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev priznanj Občine Kranjska Gora 
so lahko občani - občanke, podjetja, društva, skupine občanov - občank in 
druge pravne osebe.
Predlagatelj zase ne more vložiti predloga za podelitev priznanja.

POMEMBNO:
OBRAZLOŽENE PREDLOGE NA OBRAZCU Z VSEMI POTREBNIMI PO-
DATKI  (ime in naslov predlagatelja, osnovne podatke predlaganega 
prejemnika priznanja, vrsta predlaganega priznanja, podrobno in teh-
tno utemeljitev predloga ter dokumente, ki potrjujejo navedbe v obra-
zložitvi) posredujte v zaprtih kuvertah na naslov: Žirija za priznanja Ob-
čine Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora s pripisom 
– PRIJAVA NA RAZPIS, ne odpiraj!
Žirija bo obravnavala vse pravilno vložene predloge, ki jih bo prejela do 
srede, 14. maja 2014, do 12 ure. 

Obrazec za prijavo lahko dobite v sprejemni pisarni Občine Kranjska Gora  
ali na spletni strani Občine Kranjska Gora na naslovu  
http://obcina.kranjska-gora.si/ 

Št.: 032-11/2011-11
Datum: 28. 3. 2014

Žirija za priznanja

OBVESTILO 

Občina Kranjska Gora obvešča vse kmete, da je v 
letu 2014 potrebno oddati novo vlogo za pridobitev 
dovoljenja za vožnjo s traktorjem v času zapore na 
državni cesti. Dovoljenje bo izdano na podlagi Od-
redbe o omejitvi prometa na cestah v Republiki Slo-
veniji.  

Kmetje pisne vloge skupaj z dokazilom o plačani 
upravni taksi v višini 22,66 EUR (TRR: SI 56 01100-
1000315 637, sklic SI 11 24317 – 7111002)  odda-
jo na naslov: Direkcija RS za ceste,Tržaška cesta 
19, 1000 Ljubljana.

Za dodatne informacije  lahko pokličete strokovno 
sodelavko občine Vesno Kunšič na tel. št.: 5809 
820.

 
 ŽUPAN
 Jure Žerjav, prof.
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Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora
tel.: 04-58 09 800, faks: 04-58 09 824
http://obcina.kranjska-gora.si/
e-pošta:obcina@kranjska-gora.si
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RAZPISI, MLADI

LAS - Lokalna akcijska skupina za 
preprečevanje odvisnosti Občine Kranjska Gora

Vodeno preživljanje počitnic mladih

Projekt sofinanciranja izvajanja aktivnosti v času poletnih počitnic 
je stalni projekt LAS-a Občine Kranjska Gora. Naša želja je, da bi 
za otroke in mladostnike iz Občine Kranjska Gora v času poletnih 
počitnic pripravili čim več različnih dejavnosti, ki bodo vabljive, 
zanimive, koristne, pa tudi poučne. 

Zato vse, ki ste pripravljeni storiti nekaj dobrega za naše otroke, 
vabimo, da se nam tudi letos priključite v tem preventivnem pro-
jektu. Le pestra in raznovrstna ponudba bo k udeležbi privabila 
naše osnovnošolce in srednješolce.  

Prosimo vas, da nam programe posredujete na obrazcu (ki ga 
lahko dobite na spletni strani http:// obcina.kranjska-gora.si 
ali na sedežu Občine Kranjska Gora) na naš naslov: LAS Ob-
čine Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora. Za 
morebitne dodatne informacije nam lahko pišete na el. naslov:  
skumavc@kranjska-gora.si, ali pa pokličete Vlasto Skumavc Ra-
bič na tel: 04 5 809 809. 

Vaše predloge, ki jih pričakujemo do četrtka, 8. maja 2014, bo 
obravnaval LAS Občine Kranjska Gora in glede na višino zago-
tovljenih sredstev v proračunu, programu namenil tudi določena 
finančna sredstva. O višini dodeljenih sredstev boste obveščeni 
najkasneje do 31.maja  2014. 

LAS Občine Kranjska Gora

LAS - Lokalna akcijska skupina za 
preprečevanje odvisnosti Občine Kranjska Gora

LAS Občine Kranjska Gora si že od začetka svojega delovanja 
prizadeva, da bi v okolju, kjer deluje, vzpodbudil prebivalce k 
zdravemu način življenja, kamor poleg zmanjšane rabe prepove-
danih in dovoljenih drog, sodijo tudi različne športne aktivnosti, 
ki krepijo naše zdravje. Zato  vas v mesecu aprilu, v katerem 7. 
aprila obeležujemo Svetovni dan zdravja, tudi letos vabimo, da se 
nam pridružite na brezplačnem kopanju za občane naše Občine, 
ki bo v soboto, 5. aprila. 

Triurni vstop je mogoč v Aqua Larix v Kranjski Gori in v Wellness 
Špik v Gozd Martuljku. Vstop bo prost na podlagi predloženega 
osebnega dokumenta, iz katerega bo razvidno stalno prebivali-
šče v Občini Kranjska Gora.  

LAS Občine Kranjska Gora

Medobčinskega otroškega parlamenta, ki je letos potekal v Žirovni-
ci, so se udeležili tudi učenci obeh osnovnih šol iz kranjskogorske 
občine. Tema letošnjega otroškega parlamenta so bile razmere v druž-
bi. Na medobčinskem otroškem parlamentu v Žirovnici so učenci 
Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora predstavili vse dejavno-
sti, s katerimi skušajo izboljšati razmere v šoli in s tem posredno v 
družbi. Tako so denimo izdelali verigo prijateljstva, mavrico dobrih 
del, pripravili predstavo za starejše v domu starostnikov, zbirali šolske 
potrebščine, pomagali drug drugemu pri šolskem delu ... »Vsak dan 
naredim nekaj lepega,« se glasi ena od njihovih akcij. Oblikovali so 
tudi geslo meseca, ki ga nato upošteva cela šola – glasilo se je: »Opra-
vičim se.« Učenci Osnovne šole 16. decembra Mojstrana pa so razmi-
šljanje o tem, kako spremeniti svet, začeli z Gandhijevim geslom: 
Postani sprememba, ki jo želiš videti v svetu. Sklenili so, da bodo svet 
skušali izboljšati z drobnimi deli, tako so zbirali oblačila, obutev in 
hrano za dobrodelne organizacije, zamaške za šolski sklad, starejšim 
so v hudi zimi pomagali kidati sneg ...

Medobčinskega otroškega parlamenta so se udeležile osnovne šole 
iz občin Kranjska Gora, Jesenice in Žirovnica, potekal pa je v koordi-
naciji Zveze društev prijateljev mladine Jesenice in organizaciji gosti-
teljice – Osnovne šole Žirovnica.

Bodi sprememba

Učenci Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora na 
medobčinskem otroškem parlamentu v Žirovnici

Za spodbujanje podjetništva
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske (RAGOR) v sklopu projekta 
Podjetniška kavica v aprilu, maju in juniju pripravlja sklop delavnic 
s podjetniškimi temami. Prva delavnica bo že 10. aprila, ko bo 
predavateljica Sabina Dimnik udeležence seznanila z osnovnimi 
informacijami o vodenju po slovnih knjig za podjetnike, ki so se 
odločili sami voditi enostavno knjigovodstvo, pa tudi z aktualnimi 
zakoni, predpisi, navodili in predpisanimi sankcijami v primeru 
kršenja zakonodaje. Sledila bo delavnica z naslovom Izdelaj si 
sam spletno stran, ki jo bo 18. aprila pripravil Blaž Branc, za njo 
pa 24. aprila seminar o izterjevanju dolgov pri poslovanju z EU. 
Seminar, ki ga bo vodil Igor Knez, je namenjen svetovalcem, 
pravnikom, komercialistom, računovodjem, direktorjem podjetij, 
ki so aktivna na tujih trgih ali razmišljajo o vstopu nanja in vsem 
tistim v podjetjih, ki so aktivni pri sklepanju poslov s tujimi podjetji 
in tudi pri izterjavi plačil. 15. maja bo na sporedu delavnica o 
preprečevanju oziroma zmanjševanju izgorelosti na delovnem 
mestu – vodil jo bo Metod Čufar. Predzadnja delavnica bo name-
njena učenju ključnih veščin za podjetnike; 21. maja jo bo vodila 
Manica Bohar. Zadnja v sklopu delavnic Podjetniška kavica pa bo 
4. junija, ko bo Blaž Branc predstavil prodajno-predstavitvena 
orodja, ki jih prodajalec potrebuje pri svojem delu, in pripomoč-
ke, ki jih uporablja kupec tako pri seznanjanju s produktom kot pri 
njegovi uporabi. Udeležba na delavnicah je brezplačna, saj jih 
sofinancirajo občine Kranjska Gora, Jesenice, Gorje, Žirovnica, 
Radovljica in Bohinj. Vse se bodo začele ob 10. uri in končale bo 
13.30 v prostorih agencije Ragor na Jesenicah. Prijave spreje-
majo do zapolnitve prostih mest. V času izvajanja navedenih de-
lavnic bodo lahko udeleženci pridobili informacije o postopku 
registracije s. p.-ja ali d. o. o.-ja ter o splošnih aktivnostih točke 
VEM Razvojne agencije Zgornje Gorenjske.
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PRIREDITVE

Marjana Ahačič

Na Dovjem še vedno ohranjajo posebno tra-
dicijo praznovanja dneva žena. Že trideset let 
na 8. marec sredi vasi skuhajo velik kotel pa-
sulja; fantje ga pridejo iskat s kanglicami, da 
gospodinjam  praznika ni treba preživeti v 
kuhinji. Tudi letos je bilo tako. Že pred pol-
dnevom so s kanglicami in plastičnimi poso-
dami v vrsti pred kotlom, iz katerega je zape-
ljivo dišalo, stali prvi domačini. »Kuhati sem 
začel ob petih zjutraj. Pripravili smo za pri-
bližno tristo porcij pasulja, zraven damo še 
kruh in pol domače Rodarjeve klobase,« je 
povedal Franci Koražija iz hiše Pr' Katr, ki 
nadaljuje tradicijo, ki so jo pred tridesetimi 
leti začeli vaški fantje iz sekcije za ljudske 
običaje pri Kulturno umetniškem društvu 
Jaka Rabič.

»Kot sedemnajstletni fant sem bil prvič zra-
ven in opazoval, kaj se dogaja za 8. marec 
sredi vasi. Prav se mi zdi, da se ta tradicija 
nadaljuje. Tudi pasulj je ostal, tako kot je bil 
na jedilniku že vse od začetka.«

Slastno jed sta vse do zgodnjih popoldan-
skih ur iz velikega kotla stregla Francijeva hči 
Klavdija in šef kotla Aleš Polajnar. »Prvi pri-
dejo domačini,« sta povedala. »Že kmalu po 
enajsti so začeli prihajati s kanglicami, ob pol 
dvanajstih pa je bila pred kotlom že prava vr-
sta,« sta povedala. »Prihajajo vsi, moški, ki 
takole za praznik poskrbijo za svoje boljše 
polovice, pa tudi ženske same.«

V dolino po pasulj sta se odpravila tudi Se-
dučnikov Lojz z najvišje ležeče kmetije na 
Dovjem pa Tina Skumavc iz Mojstrane, ki je 
prišel pogledat, »če se jim je tokrat kaj pri-

smodilo«. Pasulj je domov odnesel v kangli-
ci, ki je, kot je povedal, stara več kot štiride-
set let. »Včasih je bila v lasti moje tete 
Francke Rabič. V njej so možje na delo v 
gozd nosili malico. Po navadi okisan fižol. 
No, tole, kar bom domov v njej prinesel da-
nes, lepše diši …«

Spet so kuhali pasulj

Sedučnikov Lojz je h Klavdiji po pasulj 
prišel z najvišje ležeče kmetije na Dovjem.

Aleš Polajnar je kosilo naložil v kanglico, ki 
je stara več kot štirideset let.

Na kranjskogorskem smučišču so se na 
pustni torek tudi letos predstavile pustne 
maske. Pomerile so se v veleslalomu, po 
tekmi pa zabavale ob zvokih ansambla 
Zgornjesavci. Ker so sodelujoči pokazali 
dobro voljo, se našemili in potrudili priti 
na smučišče, so jih ob koncu čakale tudi 
lepe nagrade. K. S.

Pustni veleslalom

Karmen Sluga

Članice Sekcije za ročna dela pri Turističnem 
društvu Rateče - Planica so tudi letos na ogled 
postavile ročna dela. Več kot sto prtov pa slike, 
žoki in volnene nogavice … Vse to so obisko-

valci lahko občudovali na razstavi, ki je bila 
kar šest dni odprta v prostorih Krajevne sku-
pnosti. Osem žena in deklet je ustvarjalo od 
zgodnje jeseni do začetka pomladi, srečevale 
so se vsako soboto popoldne v Kajžnkovi hiši. 
To nikakor ni bilo dovolj za dokončanje izdel-

kov. Veliko truda in dela je bilo potrebnega 
tudi doma. Volje za delo jim ne bo zmanjkalo, 
pravijo, njihova edina želja pa je, da bi se jim 
pridružila tudi mladina. Le tako namreč nepre-
cenljivo znanje vezenja, kvačkanja, tkanja, 
pletenja ne bo šlo v pozabo.

Na razstavi več kot sto prtov
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KULTURA

Janko Rabič

Dolgoletno gledališko dejavnost na odru 
Kulturnega doma na Dovjem uspešno nada-
ljujemo mladi. Najnovejši dokaz za to je pre-
miera igralske skupine Mladi dovški oder. 
Deluje od lanskega oktobra, večina mladih 
igralcev je prej več let obiskovala šolski 
dramski krožek. Pod vodstvom mentorice Le-
one Gomboc so se 21. marca na domačem 
odru predstavili z lastnim gledališki projek-
tom z naslovom Vse v enem. Gre za zanimivo 
predstavo gledaliških improvizacij. Zgodba 
je zgrajena na ideji dekleta in fanta, ki sta se 

odločila, da bi ustvarila svoj časopis. Preple-
tajo se različne situacije: prve ljubezni, prepi-
ri s starši in učitelji, nesoglasja v družini in 
podobno. V predstavi nastopajo: Kaja Kokalj, 
Lara Žnidar, Laura Pretnar, Eva Velkavrh Ga-
sar, Zalka Olip, Amadeja Popič, Matevž 
Smolej, Martin Gomboc, Loti Košir, Tinkara 
Čirič in Alja Smolej. Lep aplavz publike jim 
je zagotovo spodbuda, da bodo pripravili še 
kakšno dobro predstavo. Za tehnično pomoč 
pri predstavi skrbi Uroš Dovžan Perovič. Pri-
srčen aplavz na premieri je zagotovo pomenil 
veliko spodbudo mladim igralcem, da bodo z 
zavzetim delom nadaljevali naprej.

Mladi dovški oder
Pri Društvu invalidov Občine Kranjska 
Gora so na občnem zboru za letošnje 
leto začrtali bogat program. Tako se 
bodo med drugim odpravili na pohod v 
Srednji Vrh, na Srnjaka, do Zelencev, v 
Tamar in do Slemena nad Radovno. Med 
izleti načrtujejo pot v Loško dolino, na 
Dolenjsko, v Obsotelje in na Višarje. Obi-
skali bodo tudi en muzej in pripravili pro-
slavo ob mednarodnem dnevu invalidov. 
Socialna komisija bo poskrbela za orga-
nizacijo piknika in izlet težkih invalidov. 
Od aprila do oktobra bodo na Vanišah v 
Podkorenu balinali, poleti pa redno kole-
sarili. Prostori društva v Zdravstvenem 
domu v Kranjski Gori so odprti vsako za-
dnjo sredo v mesecu od 8. do 10. ure. 
Diplomirana medicinska sestra v tem 
času opravi meritve krvnega tlaka, hole-
sterola in sladkorja v krvi. Za meritve se 
plačajo le materialni stroški. Delo društva 
je na občnem zboru pohvalil kranjsko-
gorski župan Jure Žerjav in vsem tudi v 
prihodnje zaželel uspešno delo. Poz-
dravni nagovor je imel še predsednik 
ZDIS-a Drago Novak, ki je izpostavil 
predvsem napore organizacije, da bi pri 
vladnih službah dosegla izboljšave stanja 
invalidskih organizacij. A za zdaj po nje-
govih besedah žal niso preveč uspešni. 
Za predsednika društva so prisotni člani 
in članice tudi za prihodnja štiri leta potr-
dili Jožeta Zupančiča. K. S.

Ostaja na čelu 
Društva invalidov

Pri Društvu upokojencev Rateče - Plani-
ca v okviru različnih dejavnosti veliko 
pozornosti namenjajo tudi športu. Pred-
vsem so aktivni v balinanju, kegljanju z 
nihajno kroglo in pikadu. Organizirajo 
svoja tekmovanja in se udeležujejo upo-
kojenskih športnih iger z drugimi dru-
štvi, kjer dosegajo dobre rezultate. Le-
tos v aprilu bodo organizatorji dveh ve-
čjih tekmovanj v pikadu v Planici. 17. 
aprila bo najprej tekmovanje v okviru 
športnih iger društev upokojencev občin 
Kranjska Gora, Jesenice in Žirovnica, 
23. aprila pa tekmovanje za prehodni 
pokal Pokrajinske zveze upokojencev 
Gorenjske. J. R.

Rateški upokojenci

Janko Rabič

Z veliko poguma in vztrajnosti je domačemu 
podjetniku Janezu Zajšku le uspelo izpeljati 
letošnjo zimsko sezono na smučišču v Moj-
strani, ki ga ima že več let v upravljanju. V 
drugem delu zime je le zapadlo dovolj snega, 
da so prijetno in poceni smuko izkoristili ljubi-
telji belih strmin, na smučišču pa so izvedli 
tudi več tekmovanj. Za zaključek sezone je 
Janez Zajšek skupaj z ekipo za merjenje časov 
Timing Mojstrana organiziral sedmi vaški ve-
leslalom, tokrat je bil drugič tudi dobrodelni. 

Nastopilo je 56 tekmovalcev in tekmovalk, v 
posameznih kategorijah so prva mesta osvoji-
li: Živa Melihen, Urban Šimnic, Brina Neža 
Gmajnar, Val Zupanc Novak, Žan Zupanc No-
vak, Jure Legat, Dijana Kugič, Jernej Legat, 
Erika Melihen, Martin Pavlovčič, Toni Milo-
nik, Tilka Cerkovnik in Franci Rabič. Donaci-
jo od dobrodelne tekme v vrednosti 1100 evrov 
so namenili družini iz Mojstrane kot pomoč 
pri zdravljenju. Janez Zajšek se skupaj z Brigi-
to vsem zahvaljuje za udeležbo in sodelovanje 
pri izvedbi tekmovanja, hkrati pa tudi za vso 
pomoč v času zimske sezone na smučišču.

Dobrodelni veleslalom 
na smučišču

Prihodnji petek, 11. aprila, bodo ob 18. 
uri v prostorih gasilskega doma v Pod-
korenu odprli razstavo ročnih del, ki so 
jih izdelale članice KUD Podkoren. Raz-
stavljeni izdelki bodo na ogled v soboto, 
nedeljo in ponedeljek od 10. do 18. 
ure.  M. A.

Razstava ročnih del
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OBČINSKE NOVICE

RAGOR 16. aprila pripravlja brezplačno 
delavnico za podjetja in potencialne pod-
jetnike  z naslovom Standardi kakovosti , 
ki jo bosta vodila Andrej Trebar, svetova-
lec s področja kakovosti, in Jože Vonči-
na, strokovni izvedenec Slovenskega 
združenja za kakovost in odličnost, pote-
kala pa bo od 10. do 12. ure v prostorih 
agencije na Jesenicah. Na delavnico so 
vabljena podjetja iz proizvodnega in stori-
tvenega sektorja ter vse druge zainteresi-
rane organizacije iz gospodarstva in jav-
ne uprave. M. A.

Delavnica za podjetja
Marjana Ahačič

Pobudnik akcije zasajanja urbanih površin s 
starimi avtohtonimi sortami sadnih dreves 
Boš sadiv? je lani ustanovljeno društvo Slo-
vensko rodovno gibanje (SRG), katerega na-
men prispevati k dvigu kakovosti življenja 
nasploh. »Ena glavnih dejavnosti društva je 
akcija Boš sadiv?, ki se je razvila na osnovi 
izkušenj nekaterih nemških mest, kjer zasaja-
jo javne mestne površine s sadjem in zelenja-
vo. Zasajanje ima tudi promocijsko-motiva-
cijski pomen, saj se v nastajajočih sadnih 
parkih podobno misleči lahko zbirajo, učijo 

in povezujejo. Pri projektu sodeluje tudi nekaj 
organizacij: Center za trajnostni razvoj pode-
želja Kranj, Fundacija Vincenca Drakslerja, 
Reintegracijski center Pri stava in drugi,« po-
jasnjujejo na društvu. Prve takšne akcije so 
lani pripravili v Tržiču in Žirovnici, kjer so 
posadili skupaj sto sadik, letos jo širijo na vse 
zgornjegorenjske občine. Te bodo pokrile 
stroške sadik, opornikov in zaščitnih mrež. Za 
vse drugo, pravijo pobudniki, pa bomo popri-
jeli za lopate in zavihali rokave člani društva 
in prostovoljci. "Veseli bomo vsake pomoči, s 
seboj lahko prinesete tudi orodje – kramp ali 
lopato – ter obilico dobre volje.«

Slovenija – sadni raj
Akcija zasajanja starih sort sadnih dreves se širi po vsej zgornji 
Gorenjski.

RAGOR vabi k sodelovanju v projektu 
Nazaj k naravi, katerega namen je sezna-
njati z možnostmi uporabe okolju prija-
znih tehnik v vsakdanjem življenju, alter-
nativnimi oblikami obdelave zemlje in 
načini predelave uporabnih materialov. 
Prva delavnica z naslovom EKOdom bo v 
petek, 25. aprila, ob 16. uri v dvorani ga-
silskega doma v Gozdu - Martuljku. Ude-
leženci bodo spoznali, kako na okolju 
prijazen način privarčevati pri vsakodnev-
nih opravilih. V maju si bodo ogledali tudi 
Učni poligon za samooskrbo Dole. Pro-
jekt sofinancira Občina Kranjska Gora, 
zato je udeležba brezplačna. Prijave 
sprejemajo do sredine aprila. M. A.

Nazaj k naravi

Marjana Ahačič 

V Sloveniji je vse večji problem tujerodnih 
invazivnih rastlinskih vrst, ki se v velikih ko-
ličinah razraščajo ob cestah, na gradbiščih in 
tudi v naravi. Na Gorenjskem so med najbolj 
razširjenimi vrstami japonski dresnik, am-
brozija, kanadska zlata rozga ter žlezava ne-
dotika. Te vrste so škodljive z estetskega in 
gospodarskega vidika. Povzročajo škodo av-
tohtonim rastlinskim in živalskim vrstam ter 
ekosistemom, grožnjo pa predstavljajo tudi 
objektom (cestiščem, zidovom). Nekatere 
med njimi povzročajo zdravstvene težave, saj 
so močno alergene. Problematika invazivnih 
vrst je vse bolj vidna tudi na Zgornjem Go-
renjskem, zato Razvojna agencija Zgornje 

Gorenjske v sodelovanju z Zavodom RS za 
varstvo narave v sklopu projekta Proč z inva-
zivkami organizira predavanja z naslovom 
Invazivne tujerodne vrste, kaj vemo o njih? 
Na njih boste izvedeli več o teh vrstah in spo-
znali nekaj načinov, s katerimi lahko zmanj-
šate njihove negative vplive in še marsikaj 
zanimivega. Predavanja bodo: v petek, 4. 
aprila ob 19. uri v prostorih Krajevne skupno-
sti Rateče, v sredo, 9. aprila ob 18.30 v sejni 
sobi Občine Kranjska Gora in v sredo, 16. 
aprila ob 19. uri v Slovenskem Planinskem 
muzeju v Mojstrani. Udeležba bo brezplačna. 
Projekt financirajo Evropska unija iz sredstev 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj po-
deželja, Republika Slovenija in Občina 
Kranjska Gora.

Proč z invazivkami

Problem tujerodnih invazivnih rastlinskih vrst, ki se v velikih količinah razraščajo ob 
cestah, na gradbiščih in tudi v naravi, je vse hujši. / Foto: Matic Zorman

Člani Društva za rehabilitacijo in preventi-
vo KRMA in LAS Občine Kranjska Gora 
že 17. leto zapored organizirajo preven-
tivno akcijo Tek zaupanja. Tudi letos jo 
bodo, in sicer v nedeljo, 27. aprila, ob 
10. uri. Zbor udeležencev je v Mojstrani 
na parkirišču pri tovarni KOOP. Kot so 
sporočili organizatorji, so na prireditev 
vabljeni vsi člani klubov zdravljenih alko-
holikov in njihovi svojci, pa tudi vsi nekda-
nji člani, podporni člani, terapevti ter pri-
padniki skupin anonimnih alkoholikov. 
»Progo, ki je za odrasle dolga nekaj več 
kot tri kilometre, za otroke pa okoli osem-
sto metrov, premaga vsak v okviru svojih 
zmogljivosti, lahko jo tudi prehodi,« pravi-
jo organizatorji in poudarjajo, da je po-
membno predvsem sodelovati. »Udele-
ženci s svojo aktivno prisotnostjo na pri-
reditvi izkazujejo zaupanje vase, v svojo 
notranjo moč in zdravo življenje brez al-
kohola.« Startnina za odrasle znaša pet 
evrov, za otroke je ni. Vsak udeleženec 
prejme majico z napisom prireditve in so-
deluje v skromnem srečelovu. Prireditev 
finančno omogoča Občina Kranjska 
Gora ter s prostovoljnimi aktivnostmi in 
organizacijo člani in nekdanji člani klu-
bov zdravljenih alkoholikov. M. A.

Tek zaupanja
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OSEBNOST

Karmen Sluga

S Tatjano Sušanj iz Kranjske Gore se sreča
va lepega popoldneva ob kavi. Nadejam se 
prijetnega klepeta. In je tudi bil. Več kot pri
jeten. Bil je balzam za dušo. In priložnost, da 
se tako jaz kot vsi skupaj zamislimo nad živ
ljenjem. Nad tem, kako danes vse imamo, 
jutri pa ničesar več. 

»Konec marca praznujem tretji rojstni dan,« 
mi z veseljem pove gospa Tatjana. Ko je ime
la 43 let, jo je zadela možganska kap. V služ
bi. Delala je kot trgovka. Večinoma za blagaj
no. Torej je dobro znala računati. Danes raču
nati ne zmore več … Ve, koliko sta stara 
njena otroka, hči Manca in sin Gašpr. Če ji 
boste povedali, katerega leta se rojeni, pa va
ših let ne more več izračunati.  Po kapi je bila 
šest tednov v Splošni bolnišnici na Jesenicah, 
nato pa pol leta v Univerzitetnem rehabilita
cijskem inštitutu Soča v Ljubljani. In prav 
tam je odkrila, da zmore več, kot je včasih 
mislila. Nikoli ni slikala, v Soči pa so jo na 
delavnicah spodbudili, da je v roke vzela čo
pič. In na platnu so začele nastajati čudovite 
slike. Triindvajset jih je v preteklih tednih 
postavila na ogled prav v Soči. Na odprtju 
razstave pa se je najbolj razveselila 23letne

ga Uroša iz Maribora, s katerim sta skupaj 
okrevala po možganski kapi. V težkih trenut
kih boja z boleznijo ji je rad rekel, da je nje
gova luč. In prav ta ´luč´ je s slikami, na ka
terih je največ človeških obrazov in živalskih 
motivov, zasijala v avli Soče v spodbudo 
vsem, ki tam zdaj okrevajo, ter paša za oči in 
dušo naključnim mimoidočim. 

Poleg slikanja še kvačka, izdeluje kape, 
vaze, nakit in ovitke za mobilne telefone. Že 
pa se dogovarja tudi za nove razstave. V po
nedeljek, 14. aprila, bo nekaj slik na ogled 
postavila v TICu Jesenice.  Včasih je bila 
športnica. 14 let je trenirala plavanje. Voda 
ima nanjo še danes blagodejni učinek. In kot 
kaže, je vsa družina zapisana športu. Mož Si
mon je bil hokejist. Sin Gašpr še vedno igra 
hokej v Franciji. In prav Francija ji je ponudi
la še eno potrditev, da zmore. Po obisku sino
ve družine je morala sama sesti na vlak in 
priti domov. Od Strasbourga do Jesenic. 
Vmes je bilo treba nekajkrat presesti. Tudi če 
so se kdaj kolena od strahu malo zatresla, 
tudi če je bil prisoten strah, ali se bo na koncu 
sploh pripeljala v pravo državo, je uspelo! In 
ko ji vsak dan ali pa teden uspe nekaj novega, 
je mozaik življenja vedno bolj poln in barvit. 

»Življenje je lepo, če ga živiš. Najti mora

mo nekaj, kar nas osrečuje. In jaz sem zelo 
srečna.« Tako najino srečanje sklene gospa 
Tatjana. In še poudari, da vsega ne bi zmogla 
brez moža Simona in drugih članov družine.

Kjer je volja, je tudi pot

Tatjana Sušanj na odprtju razstave v 
Univerzitetnem rehabilitacijskem inštitutu 
Soča v Ljubljani

Petletna garancija na opravljene storitve

Odprto vsak dan: od 7. ure do 17.30, sobota od 7. do 12. ure

TRGOVINA
VODOVODNE INŠTALACIJE

OGREVANJE
SVETOVANJE

PROJEKTIRANJE
IZVEDBA

Uredimo vam vso potrebno  
dokumentacijo za pridobitev  
subvencije EKO SKLADA RS.

EKO SUBVENCIJE

17.30, sobota od 7. do 12. ure

VODOVODNE 

P.E. PLINSTAL, TRGOVINA IN INŠTALACIJE
Industrijska 1 a, Jesenice •T: 04 581 02 00
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PRIREDITVE

4. aprila 
ODPRTJE RAZSTAVE TOLMINSKEGA MUZEJA: KOMU SO 
ZVONILI
Izbor bronastih, železnih in medeninastih zvoncev in zvončkov
Kdaj: 18.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

PLESNI SPEKTAKEL: SEVEN
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

5. aprila
VSESLOVENSKA AKCIJA: ZBIRAJMO SMUČI ZA AFGANISTAN 
V KRANJSKI GORI
Kdaj: 10.00–13.00 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo
Informacije: 041 401 619 ali info@zavod-krog.si

UČNA DELAVNICA: PEKARNA MIŠMAŠ
Obvezna predhodna prijava na 041 455 541 ali info@dezela-zaba-
ve.si 
Kdaj: 15.30 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

8. aprila
ETNOLOŠKA DELAVNICA IZDELOVANJA VELIKONOČNIH BU-
TARIC – PRAJKLOV
Delavnico bo vodila domačinka Katja Černe. Zaželeno je, da s se-
boj prinesete nekaj svojega materiala (brin, mačice, čremsa, vrbe 
…). Delavnica je primerna za vse starostne skupine. 
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

9. aprila
USTVARJALNE RAJARIJE: LOVILEC SANJ
Delavnica je primerna za različne starostne skupine. Predhodne 
prijave na tel. št. 041 358 367 (Simona) ali 04 588 19 99 (Liznje-
kova domačija) 
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

10. aprila
ETNOLOŠKA DELAVNICA IZDELOVANJA PREST
Delavnico bo vodila Darinka Tarman. Delavnica je primerna za vse 
starostne skupine. Število udeležencev je omejeno.
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

11. aprila 
ODPRTJE MUZEJSKE RAZSTAVE MDO PD POSOČJE: NA 
SKRAJNEM OGRANKU
Kdaj: 18.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

OCENJEVALNA MODNA REVIJA S FINALISTKAMI LEPOTNE-
GA TEKMOVANJA: MISS SLOVENIJE 2014 FASHION SHOW
Kdaj: 22.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona, Casinó & Hotel

12. aprila
UČNA DELAVNICA: PEKARNA MIŠMAŠ
Obvezna predhodna prijava na 041 455 541 ali info@dezela-zaba-
ve.si 
Kdaj: 15.30 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

ŠOV TALENTOV S FINALISTKAMI LEPOTNEGA TEKMOVANJA: 
MISS SLOVENIJE 2014 TALENT SHOW
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

16. aprila
USTVARJALNE RAJARIJE: DRSANKE – PIRHI PRAVA JAJCA
Delavnica je primerna za različne starostne skupine (otroci od 6. 
leta naprej). Predhodne prijave na tel. št. 041 582 840 (Mojca) ali 
04 588 19 99 (Liznjekova domačija)
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

Prireditve april 2014
17. aprila
ETNOLOŠKA DELAVNICA IZDELOVANJA PIRHOV
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

18. aprila 
MUZIKAL: ALL THAT MUSICAL
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

19. aprila 
UČNA DELAVNICA: PEKARNA MIŠMAŠ – PEČEMO PLETENICE 
Z JAJCEM
Delavnice za otroke in odrasle. Obvezne prijave!
Kdaj: 15.30 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

GLASBENA ANIMACIJA V RESTAVRACIJI: DUO IVO & MARIJAN
Kdaj: 19.00–23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona, Casinó & Hotel

MUZIKAL: ALL THAT MUSICAL
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona
Informacije: marketing.korona@hit.si ali 04 587 80 00

20. aprila
UČNA DELAVNICA: PEKARNA MIŠMAŠ
Obvezna predhodna prijava!
Kdaj: 15.30 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute 

21. aprila
DOBRODELNI KONCERT TD GOZD - MARTULJEK
Zbrani denar bo namenjen obnovi kapelice v Gozdu - Martuljku. 
Kdaj: 19.30 Kje: Gozd Martuljek, Dom krajanov

GLASBENA ANIMACIJA V RESTAVRACIJI: DUO IVO & MARIJAN
Kdaj: 19.00 – 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

23. aprila
USTVARJALNE RAJARIJE: FILCAN CVETLIČNI NAKIT
Predhodne prijave na 051 672 680 (Maja) ali 04 588 19 99 (Liznje-
kova domačija) Kdaj: 17.0 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

25. aprila 
DOKUMENTARNI FILM: ZAPUŠČENA ZEMLJA 
Kdaj: 19.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

PLESNI SPEKTAKEL: ENERDANCE
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

26. aprila
NASTOP FOLKLORNE SKUPINE KUD JAKA RABIČ
Kdaj: 19.00 Kje: Dovje, Kulturni dom

UČNA DELAVNICA: PEKARNA MIŠMAŠ
Obvezna predhodna prijava 
Kdaj: 15.30 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

27. aprila
PLESNI SPEKTAKEL: ENERDANCE
Kdaj: 17.30 & 21.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

30. aprila
USTVARJALNE RAJARIJE: DECOUPAGE POMLADNA SLIKA
Predhodne prijave na tel. št. 041 582 840 (Mojca) ali 04 588 19 
99 (Liznjekova domačija)
Kdaj: 17.00 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

KRESOVANJE V GOZDU - MARTULJKU
Kdaj: 19.00 Kje: Gozd - Martuljek, na prostoru ŠD Varpa
Organizator: TD Gozd - Martuljek

PLESNI SPEKTAKEL: ENERDANCE
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona



3. maja 
17. SMUK DVOJIC IZPOD JALOVCA
Kje: Tamar Organizator: DGRS Rateče
Informacije: marko.kopavnik1@telemach.net

Razstave

13. 3.–11. 5. 2014
FOTOGRAFSKA RAZSTAVA: VELIKANI HIMALAJE
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Organizator: Slovenski planinski muzej (Gornjesavski muzej Jesenice)
Informacije: info@planinskimuzej.si ali 08 380 67 30

4. 4.–30. 5. 2014
GOSTUJOČA ARHEOLOŠKO-ETNOLOŠKA RAZSTAVA TOLMIN-
SKEGA MUZEJA: KOMU SO ZVONILI
Izbor bronastih, železnih in medeninastih zvoncev in zvončkov 
Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija
Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice

Informacije: Liznjekova domačija 04 588 19 
99 ali liznjek@gornjesavskimuzej.si 

9. 4.–14. 4. 2014
4. RAZSTAVA ROČNIH DEL – SEKCIJA ZA ROČNA DELA
Kje: Dovje, Kulturni dom
Informacije: kud.dovje@gmail.com

11. 4.–30. 6. 2014
MUZEJSKA RAZSTAVA MDO PD POSOČJE: NA SKRAJNEM 
OGRANKU
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Organizator: Slovenski planinski muzej (Gornjesavski muzej Jesenice)
Informacije: info@planinskimuzej.si ali 08 380 67 30

15ZGORNJESAV'C 

PRIREDITVE

Čeprav je tudi na Gorenjskem že lep čas ne le koledarska, 
temveč tudi resnična pomlad, v alpskih dolinah vztraja prava 
zima. V dolini Tamar je še vedno okoli dva metra snega. Leto-
šnja zima je v dolino natrosila kar okoli štiri metre snega, konec 
januarja ga je toliko zapadlo v pičlih nekaj dneh. Do konca mar-
ca ga je ostalo še okoli dva metra, pred štirinajstimi dnevi ga je 
zapadlo novih svežih petnajst centimetrov. Zimska pravljica zato 
v Tamar tudi v teh dneh vabi številne obiskovalce. »Prav veliko 
jih v tej zimski sezoni sicer nismo zabeležili, ker smo vezani na 
lepo vreme. Ko je bilo sončno, sploh ob koncih tedna, jih je bilo 
precej. Če je vreme manj privlačno, jih je bistveno manj, sploh 
med tednom; no, takrat pa pogosto pridejo šolarji, ki se na 
pohod v Tamar odpravijo v okviru športnih dni,« je povedal Mar-
ko Bernik, ki je skupaj s soprogo Martino od lanske jeseni novi 
oskrbnik v planinskega doma v Tamarju. M. A.

V Tamarju je še zima
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Alpska cesta 43, 4248 Lesce, T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

Kompletna ponudba servisnih storitev za vsa vozila!Kompletna ponuddba servissnih storitevv za vvsa vozila!

  Kompletne vulkanizerske storitve
   Akcijska prodaja letnih pnevmatik
   Premontaža in centriranje že od 29,90 eur dalje
   Hramba pnevmatik
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